ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 мая 2024 года 412-пп

  №________________

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых

для оснащения муниципальных образовательных организаций в
Иркутской области, в целях создания в них условий для развития

агробизнес-образования

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на
приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения
муниципальных образовательных организаций в Иркутской области, в целях
создания в них условий для развития агробизнес-образования, утвержденное
постановлением Правительства Иркутской области от 12 июля 2021 года
№ 469-пп, следующие изменения:

1) в пункте 8:
в абзаце первом слова «1 сентября» заменить словами «15 июня»;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) заявку на предоставление субсидий, содержащую обоснование

потребности в приобретении средств обучения и воспитания для одной
образовательной организации, а также информацию о размере средств,
необходимых для их приобретения, по форме, утвержденной правовым актом
министерства (далее -  заявка);»;

в подпункте 2 слово «копию» заменить словами «выписку из»;
в подпункте 3 слова «образовательных организаций, указанных»

заменить словами «образовательной организации, указанной»;
2) абзац второй пункта 9 признать утратившим силу;
3) в пункте 14:
абзац третий признать утратившим силу;
в абзаце пятом слова «оценки К1» заменить словами «оценки КЗ»;

2

4) в абзаце пятом пункта 20 слова «330,10 тысячи» заменить словами
«1 млн»;

5) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
о т 27 мая 2024 года № 412-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
приобретение средств обучения и
воспитания, необходимых для
оснащения муниципальных
образовательных организаций в
Иркутской области, в целях создания в
них условий для развития агробизнес-
образования

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

№
п/п

Наименование и показатели критерия оценки Оценка
(в баллах)

1. К1 -  наличие условий для развития агробизнес-образования в
указанной в заявке на предоставление субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на приобретение средств обучения и воспитания,
необходимых для оснащения муниципальных образовательных
организаций в Иркутской области, в целях создания в них условий
для развития агробизнес-образования муниципальной
образовательной организации в Иркутской области (далее
соответственно -  субсидия, образовательная организация)

максимальное
количество
баллов -  7

1.1. наличие учебно-опытного участка в образовательной организации 1
1.2. наличие помещений в образовательной организации для

организации учебных занятий с использованием средств обучения
и воспитания, приобретенных с использованием ранее
предоставленной субсидии (далее -  средства обучения и
воспитания) (средства обучения и воспитания размещаются в
соответствующем(-их) учебном(-ых) кабинете(-ах) и включены в
паспорт учебного(-ых) кабинета(-ов))

1

1.3 наличие в образовательной организации программ внеурочной
деятельности, направленных на развитие агробизнес-компетенций

1

1.4. наличие в образовательной организации дополнительных
общеобразовательных программ, направленных на развитие
агробизнес-компетенций

1

1.5. наличие договора (соглашения) между образовательной
организацией и предприятием агропромышленного комплекса

1

2

Иркутской области
1.6. наличие договора (соглашения) между образовательной

организацией и организацией, осуществляющей образовательную
деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования

1

1.7. наличие договора (соглашения) между образовательной
организацией и образовательной организацией высшего
образования

1

2. К2 -  наличие у образовательной организации успешных практик
использования ранее предоставленных средств из областного
бюджета в целях развития агробизнес-образования

максимальное
количество
баллов -  14

2.1. наличие учебно-исследовательских проектов, выполненных
обучающимися образовательной организации с использованием
средств обучения и воспитания:
1 - 3  проекта
3 и более проектов

3
5

2.2. наличие педагогических проектов, реализованных с
использованием средств обучения и воспитания:
1 проект
2 и более 1

3
2.3. наличие публикации в муниципальных, региональных и

федеральных средствах массовой информации о реализации
проектов, выполненных с использованием средств обучения и
воспитания:
1 публикация
2 и более публикаций

1
3

2.4. наличие на официальном сайте образовательной организации
вкладки с актуальной информацией о реализации проекта
агробизнес-образования

3

3. КЗ -  участие образовательной организации в конкурсных
мероприятиях, направленных на развитие системы агробизнес-
образования, в течение года, предшествующего году участия
муниципального образования Иркутской области в конкурсном
отборе для предоставления субсидии (далее -  конкурсные
мероприятия)

максимальное
количество
баллов -  3

3.1. участие образовательной организации в конкурсных мероприятиях 1
3.2. признание образовательной организации призером по результатам

конкурсных мероприятий
2

3.3. признание образовательной организации победителем по
результатам конкурсных мероприятий

3